
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affidamento,  ai  sensi  dell'art.  50,  comma  1,  lett.  b),  del  D.  Lgs  n.  36/2023,  per  la  fornitura  del  farmaco

MAGNESIO PIDOLATO 2,25g polvere per soluzione orale, da destinare alla Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O.

Cao. Ditta Opella Healthcare Italy Srl. Importo complessivo € 2.304,54 oltre Iva di Legge. Codice CIG B1303C0036.

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

__________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n.  777 del  09.04.2024, il Direttore  F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura  del  farmaco  MAGNESIO  PIDOLATO  2,25g  polvere  per  soluzione  orale per  la

prosecuzione della terapia di una paziente, in cura presso la Clinica Pediatrica e Malattie Rare

del P.O. Cao, affetta da sindrome di Bartter (RJG010) e per il trattamento degli stati carenziali di

magnesio dei pazienti afferenti alla S.C. Nefrologia e Dialisi, precisando che trattasi di farmaco

non unico e non presente in alcuna gara regionale (All. A fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D.

Lgs  n.  36/2023,  tramite  la  pubblicazione  di  una  RDO sulla  piattaforma  SardegnaCAT,  con

aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n. 433674 del 10.04.2024, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le

Ditte Opella Healthcare Italy Srl e Sanofi Srl, e che, entro i termini stabiliti, ha presentato offerta

la Ditta Opella Healthcare Italy Srl;

Vista la relazione con la quale il Direttore  F.F.  della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata Ditta, per conformità alla richiesta (All.

B fg.1);

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta  Opella

Healthcare Italy Srl (All. C fg. 3);

 

%

 PDTD/2024/661

luisanna.perra
Font monospazio
655

luisanna.perra
Font monospazio
23.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
23.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda socio sanitaria n.8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n. 8 di

Cagliari  delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda

socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS G.

Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la

continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la

determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di

debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS G.

Brotzu  e  la  ASL di  Cagliari  finalizzato  ad  assicurare  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitarie

amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall' ARNAS G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a

seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare i

rapporti  e obbligazioni  a  seguito  dello scorporo del  P.O.  “A. Cao”  transitato dall’ARNAS G.

Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre

2020;

Preso atto che con deliberazione n. 312 del 01.03.2023 questa Amministrazione ha approvato e preso atto

del  Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS  ''G.  Brotzu''  e  la  ASL  n.  8  di  Cagliari,  finalizzato  a

regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao,

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020. Validità dal 01.01.2023 al 30.06.2023;

Dato atto che con deliberazione n. 645 del 08.05.2023 questa Amministrazione ha preso atto della delega

del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  8  di  Cagliari  relativa  al

trasferimento,  al  Direttore  Generale  dell’ARNAS  G.  Brotzu,  delle  funzioni  necessarie  ad

assicurare,  in  piena  autonomia  gestionale  e  di  spesa,  gli  approvvigionamenti  di  farmaci  e

materiale sanitario per la completa funzionalità operativa del  P.O. Microcitemico – Cao e le

conseguenti attività relative all’alimentazione dei flussi Ministeriali, fino al 30.06.2023; 

Tenuto conto che con deliberazione n. 1079 del 01.08.2023 questa Amministrazione ha approvato e preso

atto del  Protocollo  d’intesa tra l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e la ASL n.  8 di  Cagliari,  finalizzato a

regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico – Cao,

transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, in favore

della Ditta  Opella Healthcare Italy Srl,  la  fornitura del farmaco  MAGNESIO PIDOLATO 2,25g

polvere per soluzione orale, per un importo complessivo pari a € 2.304,54 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

%

luisanna.perra
Font monospazio
655

luisanna.perra
Font monospazio
23.04.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50  comma 1,  lett.  b),  del  D. Lgs n.  36/2023, in favore della Ditta  Opella

Healthcare Italy Srl, la fornitura del farmaco MAGNESIO PIDOLATO 2,25g polvere per soluzione orale, per

un importo complessivo pari a € 2.304,54 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 2.304,54 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
655

luisanna.perra
Font monospazio
23.04.2024



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



All. "B" Fg. 1



1
OPELLA HEALTHCARE ITALY
S.R.L.

0 0

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo Conf

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

All. "C" Fg. 3



 

OPELLA HEALTHCARE ITALY S.R.L. a socio unico - Direzione e coordinamento Sanofi (Francia) 

Direzione/Uffici/Sede legale: Viale Luigi Bodio 37/b – 20158 Milano –- PEC: opella@pec.it 

Capitale Sociale Euro 12.000.000 – Partita IVA, Codice Fiscale e n. Iscrizione Registro Imprese di Milano 13445820155 – R.E.A. MI1653470 

1 

 

 

Milano, 12/04/2024 

 

Spett.le 

AZ.OSPED.G.BROTZU 

PIAZZALE A. RICCHI, 2 

 CAGLIARI (CA) 
 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS N. 

36/2023, PER LA FORNITURA DEL 

FARMACO MAGNESIO PIDOLATO 2,25G POLVERE PER SOLUZIONE ORALE, DA DESTINARE 

ALLA S.C. FARMACIA DELL’ARNAS G. BROTZU. 
 

Il sottoscritto Matteo Vittore Carlo Umberto Scarpis, nato a Milano il 13/12/1974, CF 

SCRMTV74T13F205F, residente in via Zuretti Gianfranco, 32,  Milano MI, non in proprio bensì 

quale Amministratore Delegato e, quindi, nella legale rappresentanza della Opella 

Healthcare Italy S.r.l., con sede legale in Milano, viale Luigi Bodio, n. 37/B 20158, numero di 

iscrizione 13445820155 presso il Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi – 

Codice Fiscale n. 13445820155, P.IVA 13445820155, iscritta con il n° di Repertorio 

Economico Amministrativo 1653470, 
 

OFFRE 

 

 
Vs. Rif.  1 

 
1 

Denominazione prodotto: MAG 2 granulato  2,25 g bustine 

AIC: 025519048  

ATC: A12CC08 

Prodotto esclusivo: NO 

Classe di rimborsabilità: C 

Prezzo a confezione di vendita al pubblico (con IVA): € 16,90 (sedici,novanta) 

Prezzo a confezione di vendita al pubblico (senza IVA): € 15,36 (quindici,trentasei) 

Prezzo unitario di vendita al pubblico (con IVA): € 0,845 (zero,ottocentoquarantacinque) 

Prezzo unitario di vendita al pubblico (senza IVA): € 0,76818 

(zero,settantaseimilaottocentodiciotto) 

N° unità per confezione: 20 buste 2,25G 

Aliquota IVA applicata: 10% 

Sconto percentuale offerto: 50,00% (cinquanta,zerozero percento) 

Prezzo a confezione offerto (con IVA): € 8,45 (otto,quarantacinque) 

Prezzo a confezione offerto (senza IVA): € 7,68 (sette,sessantotto) 

Prezzo unitario offerto (con IVA): € 0,4225 (zero,quattromiladuecentoventicinque) 

mailto:opella@pec.it
francesca.cutrano
Matita



 

OPELLA HEALTHCARE ITALY S.R.L. a socio unico - Direzione e coordinamento Sanofi (Francia) 

Direzione/Uffici/Sede legale: Viale Luigi Bodio 37/b – 20158 Milano –- PEC: opella@pec.it 

Capitale Sociale Euro 12.000.000 – Partita IVA, Codice Fiscale e n. Iscrizione Registro Imprese di Milano 13445820155 – R.E.A. MI1653470  

Prezzo unitario offerto (senza IVA): € 0,38409 (zero,trentottomilaquattrocentonove) 

 
 

Totale del Vs. Rif.  1 

(senza IVA):€ 2.304,54 (duemilatrecentoquattro,cinquantaquattro) 

(con IVA):€ 2.534,99 (duemilacinquecentotrentaquattro,novantanove) 

 
Totali della fornitura  

(senza IVA):€ 2.304,54 (duemilatrecentoquattro,cinquantaquattro) 

(con IVA):€ 2.534,99 (duemilacinquecentotrentaquattro,novantanove) 

 

Minimo fatturabile: € 200,00 (IVA esclusa); 

Pagamento: 60 giorni data ricevimento fattura; 

ID PEPPOL per invio ordini: 0210:13445820155 

 

Gli ordinativi di fornitura devono riportare il prezzo corrispondente all’unità di misura che 

utilizzate per gli acquisti. Se indicate le quantità a unità posologica indicare il prezzo unitario 

IVA esclusa se invece la quantità indicata è a confezione indicare il corrispondente prezzo 

IVA esclusa. 

 

 

Cordiali saluti. 

Matteo Vittore Carlo Umberto Scarpis  

Amministratore Delegato  

Opella Healthcare Italy S.r.l. 

 
  

mailto:opella@pec.it
francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco            MAGNESIO PIDOLATO 2,25g polvere per soluzione orale, da destinare alla Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. Cao. Ditta Opella Healthcare Italy Srl. Importo complessivo € 2.304,54 oltre Iva di Legge. Codice CIG B1303C0036.
	D E T E R M I N A

		2024-04-22T14:25:45+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-04-22T17:27:35+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-23T09:02:59+0200
	PERRA LUISANNA




